
新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

2022年 4月 1日 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について【終息のご報告】 

2022 年 2月 20日より、当院にて発生しました新型コロナウイルス感染症につきまし

て、行政の指導を仰ぎながら、感染拡大防止に全力を尽くしてまいりました。 

その結果、3月 19日に感染者を確認して以降新たな感染者は発生しておりません。 

そこで、4月 1日をもってクラスター終息と判断いたしましたので、ここにご報告させていた

だきます。 

この度のクラスター発生につきまして、患者様・ご家族様・関係者の皆様に多大なご不安

とご迷惑をおかけいたしましたこと深くお詫び申し上げます。 

また、福山市保健所、広島県クラスター班を始め、関係各所、多くの皆様のご支援ご指

導を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。 

今後とも、職員一同、より一層の感染防止対策を行い、再発防止に努めて参ります。 

引き続き、ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

医療法人永和会 

 


